

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



TA YANG GROUP HOLDINGS LIMITED

大洋集團控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：1991)

截至二零一七年一月三十一日止
六個月之中期財務資料

簡明綜合損益表

截至二零一七年一月三十一日止六個月

	附註	截至二零一七年一月三十一日止六個月 千港元 (未經審核)	截至二零一六年一月三十一日止六個月 千港元 (未經審核)
收益	4	195,354	222,123
銷售成本		(140,215)	(179,199)
毛利		55,139	42,924
其他經營收入		15,170	11,767
銷售及分銷開支		(18,487)	(14,334)
行政開支		(69,910)	(38,033)
其他開支		(11,740)	(39,607)
應佔聯營公司業績		(579)	-
融資成本	6	(2,504)	(322)
除稅前虧損		(32,911)	(37,605)
所得稅抵免	7	108	846
期內虧損	8	(32,803)	(36,759)
以下人士應佔期內虧損：			
本公司擁有人		(32,122)	(36,759)
非控股權益		(681)	-
		(32,803)	(36,759)
每股虧損	9	(3.74 港仙)	(4.71 港仙)
基本		(3.74 港仙)	(4.71 港仙)
攤薄		(3.74 港仙)	(4.71 港仙)

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零一七年一月三十一日止六個月

	截至一月三十一日止六個月	
	二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)
期內虧損	<u>(32,803)</u>	<u>(36,759)</u>
其他全面收入(開支)		
其後不會重新分類至損益的項目：		
物業重估收益	-	9,325
預付租賃款項重估收益	-	8,290
	<u>-</u>	<u>17,615</u>
其後可重新分類至損益的項目：		
換算海外業務帶來的匯兌差額	(9,276)	(13,378)
取消註冊／出售附屬公司時撥回匯兌儲備	-	(2,791)
	<u>(9,276)</u>	<u>(16,169)</u>
可供出售金融資產		
期內重估可供出售金融資產產生的收益 (虧損)淨額	9,780	(189)
計入簡明綜合損益表的減值虧損的重新 分類調整	432	870
	<u>10,212</u>	<u>681</u>
應佔聯營公司的其他全面開支		
應佔聯營公司的匯兌差額	(66)	-
	<u>(66)</u>	<u>-</u>
期內其他全面收入(除稅後)	870	2,127
期內全面開支總額(除稅後)	<u>(31,933)</u>	<u>(34,632)</u>
以下人士應佔期內全面開支總額(除稅後)：		
本公司擁有人	(31,243)	(34,632)
非控股權益	(690)	-
	<u>(31,933)</u>	<u>(34,632)</u>

簡明綜合財務狀況表
於二零一七年一月三十一日

	附註	二零一七年 一月三十一日 千港元 (未經審核)	二零一六年 七月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	11	248,431	68,927
在建工程	12	1,154	–
預付租賃款項	12	226,487	7,107
投資物業		87,609	89,935
可供出售金融資產		34,778	24,539
於聯營公司的權益		2,271	2,916
收購土地使用權的按金	13	13,037	12,066
		<u>613,767</u>	<u>205,490</u>
流動資產			
收購物業的按金		–	41,469
存貨		31,401	29,809
應收貿易賬款及其他應收款項	14	158,954	111,014
預付租賃款項	12	4,717	232
應收一間聯營公司的款項		65	65
可收回所得稅		12	4
持有至到期投資	15	19,098	–
持作買賣投資		1,030	3,668
結購性銀行存款		–	17,261
短期銀行存款		–	4,640
銀行結餘及現金		129,434	154,094
		<u>344,711</u>	<u>362,256</u>
流動負債			
應付貿易賬款及其他應付款項	16	91,333	77,780
衍生金融工具		6,522	11,753
應付一間聯營公司的款項		913	538
應付所得稅		20,309	20,747
銀行及其他借款	17	67,097	33,282
		<u>186,174</u>	<u>144,100</u>
流動資產淨值		<u>158,537</u>	<u>218,156</u>
資產總值減流動負債		<u>772,304</u>	<u>423,646</u>

		二零一七年 一月三十一日 千港元 (未經審核)	二零一六年 七月三十一日 千港元 (經審核)
資本及儲備			
股本	18	87,118	78,473
儲備		<u>404,167</u>	<u>332,036</u>
本公司擁有人應佔權益		<u>491,285</u>	<u>410,509</u>
非控股權益		<u>45</u>	<u>653</u>
權益總額		<u>491,330</u>	<u>411,162</u>
非流動負債			
銀行及其他借款	17	268,940	—
遞延收入		3,551	3,668
遞延稅項負債		<u>8,483</u>	<u>8,816</u>
		<u>280,974</u>	<u>12,484</u>
		<u>772,304</u>	<u>423,646</u>

簡明綜合中期財務資料附註

截至二零一七年一月三十一日止六個月

1. 一般資料

大洋集團控股有限公司(「本公司」)為在開曼群島註冊成立的有限公司，其股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。本公司註冊辦事處及主要營業地點的地址於中期報告「公司資料」一節中披露。本公司及其附屬公司(下文統稱為「本集團」)主要從事矽膠及相關產品的製造及銷售以及提供醫療保健服務。

簡明綜合中期財務資料乃以港元(「港元」)呈列。除於中華人民共和國(「中國」)、澳門及印尼成立的附屬公司分別以人民幣(「人民幣」)、澳門幣及印尼盾作為功能貨幣外，本公司及其其他附屬公司的功能貨幣均為港元。

由於本公司於香港上市，故本公司董事認為簡明綜合中期財務資料以港元呈列實屬恰當。

於二零一七年一月三十一日，本公司董事認為本公司的最終控股公司為Lyton Maison Limited(於英屬處女群島(「英屬處女群島」)註冊成立)。

2. 編製基準

簡明綜合報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)所頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」以及聯交所證券上市規則附錄十六的適用披露規定而編製。

3. 主要會計政策

簡明綜合中期財務資料乃以歷史成本基準編製，惟以公平值計量的若干金融工具及投資物業除外。

編製截至二零一七年一月三十一日止六個月的簡明綜合財務報表所使用的會計政策及計算方法與編製本集團截至二零一六年七月三十一日止年度的年度財務報表所遵循者一致，惟下文所述者除外。

於本中期期間，本集團採用以下新訂及經修訂的香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)，包括香港會計師公會所頒佈的香港財務報告準則、香港會計準則(「香港會計準則」)、修訂及詮釋(「詮釋」)。

香港財務報告準則的修訂	香港財務報告準則二零一二年至二零一四年週期的年度改進
香港財務報告準則第11號的修訂	收購合營業務權益的會計處理方法
香港會計準則第1號的修訂	披露計劃
香港會計準則第16號及香港會計準則第38號的修訂	對可接受的折舊及攤銷方法的澄清
香港會計準則第16號及香港會計準則第41號的修訂	農業：生產性植物
香港會計準則第27號的修訂	獨立財務報表的權益會計法
香港財務報告準則第10號、香港財務報告準則第12號及香港會計準則第28號的修訂	投資實體：應用合併豁免

於本中期期間應用新訂及經修訂香港財務報告準則對本集團本期間及過往期間的財務表現及狀況及/或此等簡明綜合財務報表所載之披露並無重大影響。

4. 收益

收益指期內就日常業務過程中向客戶出售貨品及所提供的醫療保健服務已收或應收代價的公平值，扣除折扣及銷售相關稅項。

	截至一月三十一日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
銷售貨品	193,953	222,123
醫療保健服務	1,401	-
	<u>195,354</u>	<u>222,123</u>

5. 分部資料

本集團主要從事矽膠及相關產品的製造及銷售。於本中期期間，本集團開始從事醫療保健服務。本集團目前按產品及服務之差異設立兩個經營及可報告分部。醫療保健業務仍處於起步階段，對本集團貢獻甚微。本集團為此兩個業務制定詳盡的經營及發展計劃，且主要營運決策者（「主要營運決策者」）（行政總裁）監察兩個經營分部作出有關資源分配及表現評估之決策。

具體而言，本集團的可報告分部如下：

1. 製造及貿易—製造及銷售矽膠及相關產品
2. 醫療保健—醫療保健服務

- (a) 期內，有關提供予本集團最高層管理人員以進行資源分配及評估分部表現之本集團可報告分部的資料載列如下：

	截至二零一七年一月三十一日止六個月		
	製造及貿易	醫療保健	綜合
	千港元	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
分部收益	<u>193,953</u>	<u>1,401</u>	<u>195,354</u>
除稅前分部溢利(虧損)	<u>4,986</u>	<u>(16,658)</u>	<u>(11,672)</u>
分部資產	506,629	451,849	958,478
分部負債	150,045	317,103	467,148

- (b) 分部損益對賬：

	截至 二零一七年 一月三十一日 止六個月 千港元 (未經審核)
除稅前分部虧損	(11,672)
未分配的總辦事處及企業開支	<u>(21,239)</u>
除稅前綜合虧損	<u>(32,911)</u>

截至二零一六年一月三十一日止六個月，本公司董事認為，本集團只有一個經營及可報告分部。因此，並無呈列可報告分部資料。

6. 融資成本

	截至一月三十一日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
須於一年內悉數償還的有抵押銀行借款的利息	391	322
須於五年後悉數償還的有抵押銀行借款的利息	8,459	—
其他貸款利息	<u>304</u>	<u>—</u>
總借款成本	9,154	322
減：計入合資格資產成本之金額	<u>(6,650)</u>	<u>—</u>
	<u>2,504</u>	<u>322</u>

7. 所得稅抵免

	截至一月三十一日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
過往期間撥備不足		
— 香港利得稅	(1)	—
遞延稅項		
— 本期間	<u>109</u>	<u>846</u>
	<u>108</u>	<u>846</u>

由於本集團於該兩個期間並無產生任何應課稅溢利，故並無於簡明綜合中期財務資料內作出香港利得稅撥備。

根據開曼群島及英屬處女群島的規則及規例，本集團於該兩個期間毋須繳納開曼群島及英屬處女群島的任何所得稅。

由於在印尼營運的附屬公司並無在印尼產生任何應課稅溢利，因此並無就截至二零一七年及二零一六年一月三十一日止六個月計提印尼所得稅撥備。

大洋集團(澳門離岸商業服務)有限公司在澳門註冊成立為離岸商業服務機構，獲豁免繳納澳門所得補充稅。

由於本集團於台灣並無產生任何應課稅溢利，因此並無就截至二零一七年及二零一六年一月三十一日止六個月計提台灣營利事業所得稅撥備。

根據中國企業所得稅法(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施條例，中國附屬公司於二零零八年一月一日起的稅率為25%。因此，中國附屬公司的中國企業所得稅撥備按該兩個期間的估計應課稅溢利的25%計算。

8. 期內虧損

期內虧損乃經扣除(計入)以下各項：

	截至一月三十一日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
存貨撥備(計入銷售成本)	10	768
撥回存貨撥備(計入銷售成本)	(2,808)	(5,264)
預付租賃款項攤銷	493	124
確認為開支的存貨成本	142,704	183,695
物業、廠房及設備折舊	11,640	2,369
股息收入	(1,513)	(851)
匯兌虧損淨額	555	1,885
衍生金融工具公平值(收益)虧損	(5,231)	4,089
持作買賣投資公平值(收益)虧損	(2,155)	2,207
投資物業公平值虧損	-	1,383
取消註冊附屬公司的收益	-	(2,850)
出售附屬公司的收益	-	(1,534)
政府補貼		
— 遞延收入攤銷	(23)	(24)
— 已確認為其他經營收入的開支補貼	(779)	(90)
租金收入總額	(4,053)	(3,370)
減：期內產生租金收入的投資物業所涉及的開支	257	530
租金收入淨額	<u>(3,796)</u>	<u>(2,840)</u>
就以下各項確認減值虧損：		
— 應收貿易賬款	403	441
— 可供出售金融資產	432	-
撥回就其他應收款項確認減值虧損	(690)	-
利息收入	(1,276)	(2,438)
衍生金融工具的投資虧損	8,075	15,665
出售可供出售金融資產的虧損	432	-
出售物業、廠房及設備的虧損	837	13,508
出售持作買賣投資的虧損(收益)	1,811	(52)
研發成本	-	2,194

9. 每股虧損

基本

每股虧損乃按兩個期間內本公司擁有人應佔虧損除以已發行普通股的加權平均數計算。

	截至一月三十一日止六個月	
	二零一七年 (未經審核)	二零一六年 (未經審核)
本公司擁有人應佔虧損(千港元)	<u>(32,122)</u>	<u>(36,759)</u>
已發行普通股的加權平均數(千股)	<u>859,432</u>	<u>780,074</u>
每股虧損(港仙)	<u><u>(3.74)</u></u>	<u><u>(4.71)</u></u>

攤薄

	截至一月三十一日止六個月	
	二零一七年 (未經審核)	二零一六年 (未經審核)
本公司擁有人應佔虧損(千港元)	<u>(32,122)</u>	<u>(36,759)</u>
已發行普通股的加權平均數(千股)	<u>859,432</u>	<u>780,074</u>
行使購股權產生的潛在攤薄普通股的影响	<u>-</u>	<u>188</u>
	<u><u>859,432</u></u>	<u><u>780,262</u></u>
每股虧損(港仙)	<u><u>(3.74)</u></u>	<u><u>(4.71)</u></u>

10. 股息

本公司董事不建議派付截至二零一七年及二零一六年一月三十一日止六個月的中期股息。

11. 物業、廠房及設備

於截至二零一七年一月三十一日止六個月，本集團以成本約13,011,000港元(未經審核)(截至二零一六年一月三十一日止六個月：約7,894,000港元(未經審核))收購物業、廠房及設備項目以擴充生產設施及發展新業務。於截至二零一七年一月三十一日止六個月，已出售賬面值約1,856,000港元(未經審核)(截至二零一六年一月三十一日止六個月：約15,328,000港元(未經審核))的物業、廠房及設備項目，出售虧損約為837,000港元(未經審核)(截至二零一六年一月三十一日止六個月：13,508,000港元(未經審核))。

12. 在建工程／預付租賃款項

於截至二零一七年一月三十一日止六個月，本集團以成本約20,337,000港元(未經審核)(截至二零一六年一月三十一日止六個月：無(未經審核))收購在建工程項目及自以成本約392,962,000港元(未經審核)(截至二零一六年一月三十一日止六個月：無(未經審核))收購物業的按金轉撥以發展新業務。於截至二零一七年一月三十一日止六個月，賬面值約184,209,000港元(未經審核)之在建工程項目轉撥至物業、廠房及設備(截至二零一六年一月三十一日止六個月：無(未經審核))及截至二零一七年一月三十一日止六個月，賬面值約227,918,000港元(未經審核)之在建工程項目轉撥至預付租賃款項(截至二零一六年一月三十一日止六個月：無(未經審核))。

13. 收購土地使用權的按金

於各報告期末，已就收購下列資產支付的按金為：

	二零一七年 一月三十一日 千港元 (未經審核)	二零一六年 七月三十一日 千港元 (經審核)
印尼的土地使用權	<u>13,037</u>	<u>12,066</u>

14. 應收貿易賬款及其他應收款項

	二零一七年 一月三十一日 千港元 (未經審核)	二零一六年 七月三十一日 千港元 (經審核)
應收貿易賬款及應收票據	108,467	96,486
按金及預付款項	44,576	7,555
其他應收款項	<u>5,911</u>	<u>6,973</u>
	<u>158,954</u>	<u>111,014</u>

本集團一般給予其客戶介乎30日至135日的信貸期，而管理層會定期檢討有關信貸期。

於報告日期，扣除已確認減值虧損後的應收貿易賬款按發票日期的賬齡分析呈列如下：

	二零一七年 一月三十一日 千港元 (未經審核)	二零一六年 七月三十一日 千港元 (經審核)
三個月內	91,154	82,240
三個月以上但少於一年	17,276	14,246
一年以上但少於兩年	<u>37</u>	<u>-</u>
	<u>108,467</u>	<u>96,486</u>

15. 持有至到期投資

持有至到期投資包括：

	二零一七年 一月三十一日 千港元 (未經審核)	二零一六年 七月三十一日 千港元 (經審核)
非上市債務證券		
— 固定利率	<u>19,098</u>	<u>-</u>

於二零一七年一月三十一日，固定利率非上市債務證券按年利率1.21%及3.47%計息，並分別於二零一七年三月及九月到期當日支付。

16. 應付貿易賬款及其他應付款項

於報告期末，應付貿易賬款按發票日期的賬齡分析呈列如下。

	二零一七年 一月三十一日 千港元 (未經審核)	二零一六年 七月三十一日 千港元 (經審核)
一個月內到期或按要求償還	12,919	11,238
一個月以上但少於三個月	17,883	13,551
三個月以上但少於一年	1,303	1,463
一年以上	<u>1,626</u>	<u>1,482</u>
	<u>33,731</u>	<u>27,734</u>

17. 銀行及其他借款

於截至二零一七年一月三十一日止六個月，本集團取得新銀行貸款約268,940,000港元(未經審核)及其他貸款約33,815,000港元(未經審核)(截至二零一六年一月三十一日止六個月：無(未經審核))。

於截至二零一七年一月三十一日止六個月，為數268,940,000港元(未經審核)(截至二零一六年一月三十一日止六個月：無(未經審核))的銀行貸款按固定年利率7.8%(未經審核)計息，並須於一年後償還。於截至二零一七年及二零一六年一月三十一日止六個月，另一筆銀行貸款按香港銀行同業拆息/倫敦銀行同業拆息加1.75%或放款人資金成本(以較高者為準)的浮動年利率計息，並須應要求償還。銀行借款的實際年利率為7.2%(未經審核)(截至二零一六年一月三十一日止六個月：2.03%(未經審核))。

於截至二零一七年一月三十一日止六個月，為數約33,815,000港元(未經審核)的其他貸款以7%或8%(未經審核)的固定年利率計息，並應於一年內償還。其他借款的實際年利率為7.85%(未經審核)(截至二零一六年一月三十一日止六個月：無(未經審核))。

18. 股本

法定及已發行股本

	股份數目 千股	金額 千港元
每股面值0.1港元的普通股		
法定：		
於二零一五年八月一日(經審核)、二零一六年七月三十一日(經審核)及二零一七年一月三十一日(未經審核)	<u>20,000,000</u>	<u>2,000,000</u>
已發行及繳足：		
於二零一五年八月一日(經審核)	778,923	77,892
根據本公司購股權計劃發行股份	<u>5,805</u>	<u>581</u>
於二零一六年七月三十一日(經審核)	784,728	78,473
根據配售發行股份(附註i)	<u>86,450</u>	<u>8,645</u>
於二零一七年一月三十一日(未經審核)	<u>871,178</u>	<u>87,118</u>

附註i：於二零一六年八月二十五日，本公司以每股1.31港元發行86,450,000股每股面值為0.1港元的普通股，籌集所得款項約113,250,000港元(未扣除發行成本約1,349,000港元)。

19. 購股權計劃

本公司為本集團的董事及合資格僱員設立購股權計劃。未行使購股權的詳情如下：

購股權數目	截至一月三十一日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
於八月一日尚未行使(經審核)	-	11,570,000
期內行使	-	(1,193,000)
期內沒收	-	<u>(356,000)</u>
於一月三十一日尚未行使(未經審核)	<u>-</u>	<u>10,021,000</u>

於二零一六年二月二十九日，股東就全部已發行股份作出強制性無條件現金要約並註銷所有尚未行使購股權。要約於二零一六年二月二十九日開始及於二零一六年四月二十七日結束。

於截至二零一七年及二零一六年一月三十一日止六個月概無授出購股權。

20. 關連方交易

(a) 除於簡明綜合中期財務資料另行披露者外，本集團與關連方訂立以下重大交易：

公司名稱	交易性質	截至一月三十一日 止六個月	
		二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)
和益化學工業股份有限公司 (「和益」)(附註i)	股息收入	-	475
聯超實業股份有限公司 (「聯超」)(附註ii)	股息收入	-	64
東莞德洋精密橡塑有限公司 (「東莞德洋」)(附註iii)	銷售矽膠按鍵	1,047	-
	購買矽膠按鍵	3,161	-
中國北京城市副中心有限 公司(「北京城副」)(附註iv)	利息開支	21	-

附註：

- (i) 和益為一間於台灣證券交易所上市的公司，本公司前任董事黃勝舜控制本公司且為和益的主要管理層人員。
- (ii) 聯超為一間於台灣證券交易所上市的公司，本公司前任董事黃勝舜控制本公司且為聯超的主要管理層人員。
- (iii) 東莞德洋是本集團的聯營公司。
- (iv) 北京城副為一間於香港註冊成立的私人公司，本公司董事施琦控制本公司且為北京城副的主要管理層人員。

(b) 主要管理層人員報酬

期內，本公司董事及其他主要管理層人員的薪酬如下：

	截至一月三十一日止六個月	
	二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)
短期福利	3,641	2,634
離職後福利	33	61
	<u>3,674</u>	<u>2,695</u>

本公司董事及主要行政人員的薪酬乃由薪酬委員會經考慮個別人士的表現及市場趨勢而釐定。

21. 資本承擔

	二零一七年 一月三十一日 千港元 (未經審核)	二零一六年 七月三十一日 千港元 (經審核)
就收購下列各項的已訂約但尚未於簡明綜合中期 財務資料撥備的資本開支：		
— 物業、廠房及設備	10,573	1,558
— 物業	-	373,217
— 土地使用權	3,820	4,775
	<u>14,393</u>	<u>379,550</u>

22. 金融工具的公平值計量

於各報告期末，本集團部分金融資產及金融負債乃按公平值計量。下表提供於初步確認後按公平值計量的金融工具分析，乃根據公平值可觀察程度分為第一至三層。

第一層公平值計量由相同資產或負債在活躍市場的報價(未經調整)得出。

第二層公平值計量由第一層所載報價以外的可觀察資產或負債輸入數據直接(即價格)或間接(即源自價格)得出。

第三層公平值計量由包括並非以可觀察市場數據(不可觀察數據)為基礎的資產或負債輸入數據的估值技術得出。

除下文所列者外，本公司董事認為，於二零一七年一月三十一日及二零一六年七月三十一日於簡明綜合財務報表中按攤銷成本入賬之金融資產及金融負債賬面值，與其公平值相若。

按經常性基準以公平值計量的本集團金融資產及金融負債的公平值。

公平值層級

	二零一七年一月三十一日			
	第一層 千港元 (未經審核)	第二層 千港元 (未經審核)	第三層 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
按公平值列賬並在損益內 處理的金融資產				
持作買賣投資	1,030	-	-	1,030
可供出售金融資產				
上市股本證券	34,778	-	-	34,778
	<u>35,808</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>35,808</u>
金融負債				
衍生金融工具	-	(6,522)	-	(6,522)
	<u>-</u>	<u>(6,522)</u>	<u>-</u>	<u>(6,522)</u>

	二零一六年七月三十一日			
	第一層 千港元 (經審核)	第二層 千港元 (經審核)	第三層 千港元 (經審核)	總計 千港元 (經審核)
按公平值列賬並在損益內 處理的金融資產				
持作買賣投資	3,668	—	—	3,668
結構性銀行存款	—	—	17,261	17,261
可供出售金融資產				
上市股本證券	24,539	—	—	24,539
	<u>28,207</u>	<u>—</u>	<u>17,261</u>	<u>45,468</u>
金融負債				
衍生金融工具	<u>—</u>	<u>(11,753)</u>	<u>—</u>	<u>(11,753)</u>

截至二零一七年一月三十一日止六個月，第一層、第二層及第三層之間並無任何轉撥(二零一六年：無)。

金融工具第一層、第二層及第三層公平值計量所採用的估值方法及輸入數據列載如下：

金融資產/金融負債	二零一七年一月 三十一日的公平值	公平值 層級	估值方法及 主要輸入數據	重大不可 觀察數據	主要輸入數據及 重大不可觀察數據與 公平值的關係
分類為可供出售金融 資產的上市股本 證券	34,778,000港元(未經審核) (二零一六年七月 三十一日：24,539,000港元 (經審核))	第一層	活躍市場所報 買入價	不適用	不適用
分類為持作買賣投資 的上市股本證券	1,030,000港元(未經審核) (二零一六年七月 三十一日：3,668,000港元 (經審核))	第一層	活躍市場所報 買入價	不適用	不適用
結構性銀行存款 (附註i)	零(未經審核)(二零一六年 七月三十一日： 17,261,000港元 (經審核))	第三層	貼現現金流量。 結構性銀行存款 參考嵌入式利率 將結構性存款的 未來收入貼現至 現值進行估值。	貼現率	貼現率越高，估計 公平值越低
分類為衍生金融工具 的外幣遠期合約	負債：6,522,000港元 (未經審核)(二零一六年 七月三十一日： 11,753,000港元 (經審核))	第二層	貼現現金流量。 遠期合約乃參考 摘錄於彭博的 「美元與人民幣」 遠期匯率估值， 並採納美國政府 債券孳息率將遠期 合約的未來收入 貼現至現值。	不適用	不適用

附註i：於截至二零一七年一月三十一日止六個月，結構性銀行存款均自銀行提取。

管理層討論及分析

業務回顧

由於持續受全球經濟疲弱及業內競爭加劇影響，本集團於過往財政期間仍面臨重重挑戰。英國退歐迫在眉睫及政治動亂亦令全球經濟狀況撲朔迷離。本集團面臨嚴峻挑戰，其中部分客戶的銷售訂單減少，故本集團經歷比預期更漫長的過渡期。儘管如此，本集團仍致力提高本身的競爭力，並決定縮減生產設施規模以精簡架構，以及藉收購中國海南多用途休閒項目涉足其他行業，豐富收入來源。

全球經濟依然低迷，局勢高度不明朗，導致傳統電子消費產品(尤其是傳統電腦及筆記型電腦)消費情緒淡薄。二零一六年全球電腦發貨量進一步萎縮。此等因素最終會有損客戶業績。本集團致力開發新市場，特別是非按鍵產品市場。非按鍵產品增加可部分抵銷傳統按鍵產品減少。

就業務營運而言，中國的營商環境仍令生產業營運面對重重困難。國內生產成本持續上漲。為應對成本上漲，本集團繼續推行緊縮成本措施，並透過有關精簡業務措施及將若干生產流程外包予分包商以改善其營運效益，此乃從期內毛利有所提升中可見一斑。本集團明白整體產能仍高於需求水平，本集團仍正進行重組，以保持靈活營運規模，以應付任何經濟方面的突發挑戰。

展望

由於全球宏觀經濟局勢不明朗，尤其美國新政府施政及貿易保護主義抬頭，且其經濟及貿易政策尚未明確，加之市場競爭激烈，預期客戶訂單於未來期間仍將繼續波動不定。鑒於現狀，本集團將繼續投入更多資源以提升產品質素、開發原材料的應用能力及產品種類、擴大客戶基礎，並進一步與現有客戶合作開發非按鍵產品。

中國的薪金上漲及通脹情況令營商環境依然困難。為應對成本上漲，本集團將繼續推行控制成本措施及進行重組，以改善營運效率。作為精簡架構的一環，本集團將持續專注於產品開發及品質，並考慮加大外包比例。我們相信該等積極措施可提升本集團的競爭實力，並最終擴大市場份額。

期內，作為我們致力拓寬業務基礎的一環，我們透過收購中國海南多用途休閒項目開始從事醫療保健業務。我們目前正將該項目改造為高端醫療養生度假村。該項目已開始於回顧期內產生收益且我們預期本集團於可預見未來可自高端住宅銷售、租賃及醫療保健服務中盈利。此外，本集團將致力於物色其他商機，包括物色不同業務範疇的營商及投資機遇，以豐富收入來源。

財務回顧

收益

期內，本集團錄得收益195,400,000港元，較二零一六年同期下跌12.1%。收益仍然主要來自消費電子設備周邊產品、電腦按鍵及筆記型電腦按鍵，佔總收益約66.3%。傳統電子設備及電腦需求持續下降，導致總體收益有所下降。與此同時，由於本集團努力令產品組合更多元化，非按鍵產品所佔比例正不斷增加，部分抵銷按鍵產品銷量下降。由於近期大部分產品均選用矽料，本集團將全力開拓非按鍵產品市場。

毛利

毛利為55,100,000港元，較二零一六年同期增加12,200,000港元。期內的整體毛利率由19.3%上升至28.2%。毛利率上升乃由於勞工人數減少，以及出售若干廠房及機器令使用率上升，使平均單位成本下降，令毛利率增加。

其他經營收入

其他經營收入較二零一六年同期增加3,400,000港元或28.9%至15,200,000港元。其他經營收入增加乃主要由於持作買賣投資的公平值增加及因增加租賃物業令租金收入有所增加所致。

銷售及分銷開支

銷售及分銷開支較二零一六年同期增加29.0%至18,500,000港元。該增加主要來自與海南多用途醫療保健項目有關的宣傳及市場推廣成本增加。以佔本集團收益百分比計算，銷售及分銷開支總額佔9.5%，較二零一六年同期增加3.0%。

行政開支

行政開支由二零一六年同期的38,000,000港元增加至69,900,000港元。以佔本集團收益百分比計算，行政開支總額佔35.8%，較二零一六年同期增加18.7%。此增加乃由於開拓其他業務地區的投資機會及收購海南多用途醫療保健項目所招致的其他成本所致。

期內虧損

期內虧損由二零一六年同期的36,800,000港元降低至32,800,000港元。

現金流量及財務資源

期內，本集團的資金來源為來自經營活動的現金，而本集團的營運資金繼續保持穩定。

	於二零一七年 一月三十一日 千港元	於二零一六年 七月三十一日 千港元
現金及現金等價物	129,434	154,094
流動資產淨值	158,537	218,156
流動比率	1.9	2.5
速動比率	1.7	2.3

財務管理及庫務政策

本集團對無指定用途的資金採取保守的現金管理及投資策略。未動用資金存放於香港及中國的認可財務機構作短期存款。

期內，本集團所得款項主要以美元及港元列值，付款則主要以美元及人民幣支付。

就人民幣而言，由於本集團的生產廠房主要位於中國，故大部分勞工成本、生產成本、銷售及行政開支均以人民幣列值。因此，人民幣升值將對本集團的盈利能力帶來不利影響。本集團將繼續密切監察人民幣的走勢，並採取適當措施應付有關人民幣的風險。

人力資源及薪酬政策

由於本集團致力開發高增值、高質素產品，故饒富經驗的工人、工程師及專業人士乃本集團最重要的資產。我們提供在職培訓，並鼓勵員工參加持續專業培訓，以增進彼等的技能及知識。

我們向香港及中國所有僱員提供具競爭力的薪酬方案，包括優質的員工宿舍、培訓、醫療、保險及退休福利。於二零一七年一月三十一日，本集團聘用約1,200名僱員。

中期股息

董事會並不建議派付截至二零一七年一月三十一日止六個月的中期股息(二零一六年一月三十一日：無)。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於截至二零一七年一月三十一日止六個月，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

遵守企業管治守則

於截至二零一七年一月三十一日止六個月，本公司一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十四所載《企業管治守則》(「企管守則」)的適用守則條文：

- (i) 惟守則條文A.1.2條除外，其規定主席與行政總裁之角色應予區分且不應由同一人士擔任。然而，施琦女士擔任董事會主席(「主席」)及行政總裁(「行政總裁」)之角色。

董事會相信，由同一名人士同時擔任主席及行政總裁兩個職位可確保本集團貫徹的領導，更有效及有效率地計劃本集團之整體策略。另外，董事會相信現時之安排不會損害職能及權力兩者之間的平衡，原因為主席及行政總裁之職責均已書面清楚界定及載列。現時之董事會由經驗豐富的人才(其中有充足之人數擔任獨立非執行董事)組成，故足以確保有關職能及權力兩者間之平衡。

- (ii) 惟守則條文C.1.2除外，其要求本公司管理層向董事會所有成員提供每月更新資料，列載有關本公司表現、狀況及前景的公正及易於理解的詳細評估，讓董事會全體及各董事可履行相關職務。

在回顧期間，本公司管理層並無按照守則條文C.1.2的要求向所有董事會成員提供每月更新資料，因為所有執行董事均有參與本集團的日常運作，並完全了解本公司的表現、狀況及前景，且管理層亦於本公司的常規董事會會議前，向所有董事(包括非執行董事及獨立非執行董事)提供關於本公司的最新季度資料，其載有有關本公司表現、狀況及前景的公正及易明的詳細評估。

此外，本公司管理層已向董事會全體成員及時提供本公司表現、狀況及前景的重大變動的更新資料，以及董事會商議項目的詳細背景或說明資料。

遵守董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市公司董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)作為董事進行證券交易的操守守則。在回應本公司的具體查詢時，全體董事均確認彼等於截至二零一七年一月三十一日止六個月內一直遵守標準守則所載的規定標準。

審核委員會及審閱財務報表

本公司審核委員會由白偉強先生(主席)、張力涓女士、楊志達先生及連軼女士組成，各人均為本公司獨立非執行董事。審核委員會已與管理層審閱本公司採納的會計原則及慣例，並討論內部監控及財務申報事宜。

本公司截至二零一七年一月三十一日止六個月的未經審核簡明綜合中期財務資料已由審核委員會審閱。

刊登中期業績及寄發中期報告

本業績公告於香港聯合交易所有限公司網站(www.hkex.com.hk)及本公司網站(www.tayang.com)刊登。二零一六／一七年年中期報告載有上市規則規定的一切資料，將於二零一七年四月底之前寄發予本公司股東，並於上述網站刊載。

代表董事會
大洋集團控股有限公司
主席兼行政總裁
施琦

香港，二零一七年三月十六日

於本業績公告日期，本公司董事會由四名執行董事施琦女士、許晨迪女士、邱泳溟先生及黃德威先生；三名非執行董事高峰先生、韓磊先生及王雅媛女士以及四名獨立非執行董事張力涓女士、楊志達先生、白偉強先生及連軼女士組成。